
T E M A T I C K Á  Z P R Á V A  V Z D Ě L Á V Á N Í  N A D A N Ý C H ,  T A L E N T O V A N Ý C H   A  M I M O Ř Á D N Ě  N A D A N Ý C H  D Ě T Í  A  Ž Á K Ů

343

Graf 29 
Míra spolupráce s dalšími subjekty v případě projevu nadání nebo mimořádného nadání žáka – podíl škol 
(v %)

29,2

29,8

32,8

34,8

26,8

64,5

42,5

50,0

42,1

51,7

44,9

60,6

29,9

50,4

20,8

28,1

15,5

20,3

12,7

5,6

7,1

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

střední školy

výzkumné ústavy

střediska volného času

nevládní neziskové organizace

základní umělecké školy

jiné

vysoké školy

systematická spolupráce nárazová spolupráce výjimečná spolupráce

Webové portály pro podporu nadaných žáků využívá jen 13,6  % středních škol zapo-
jených do  elektronického zjišťování (zapojeno bylo celkem 523 středních škol), přibližně 
pětina z  nich má nejlepší zkušenosti s  metodickým portálem RVP (http://rvp.cz/), šesti-
na škol pak s portálem http://talentovani.cz/, který vznikl v projektu Systém péče o nada-
né v přírodních vědách PERUN realizovaném Národním institutem pro další vzdělávání. 
Okolo 10 % škol je spokojeno s dalšími stránkami Národního institutu pro další vzdělávání  
http://www.talnet.cz/, s  webovými stránkami Centra rozvoje nadaných dětí Katedry psy-
chologie Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity (http://www.nadanedeti.cz/) a se 
stránkami mezinárodní společenské organizace Mensa (http://www.mensa.cz/).

Graf 30 
Znalost krajského koordinátora péče o nadané a krajského koordinátora sítě podpory nadání – podíl škol 
(v %)

29,5

37,8

70,5

62,2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

koordinátor sítě podpory nadání

koordinátor péče o nadané

ano ne

Informovanost ředitelů středních škol o funkci krajských koordinátorů péče o nadané 
a sítě podpory nadání (NIDV) je sice vyšší než v případě základních škol, avšak celkově je 
poměrně nízká. Pouze necelé dvě pětiny, resp. necelá třetina ředitelů středních škol ví, kdo 
tuto funkci v jejich kraji zastává. Tento stav může souviset se skutečností, že školy doposud 
akcentovaly podporu zejména žákům s postižením, zatímco důraz na péči o nadané žáky se 
teprve dostává více do popředí.


